
Rok 1902
Prodej části parcely čís. 1220 panu Václavu Knoblochovi

Dne 13. dubna 1902 byl sepsán protokol při schůzi obecního výboru k ústní žádosti pana
Václava Knoblocha majitele čís. 1 a podaného nákresu na odkup z parcely č. 1220 v částce 36 čtv.
sáhů. Usneseno odprodej povoliti pod následujícími podmínkami:

1. Dojde-li to samé schválení okresního výboru.
2. Za každý čtvereční sáh zapraví kupující 1 korunu.
3. Strženou částku 36 korun ponechati co kmenové jmění.
4. Útraty s převedením vlastnictví a kupní smlouvy ponese kupující.
5. Před podepsáním trhové smlouvy je nezbytné přeložení plotu zpředu na tam stojící

jabloňový strom a omezníkování odprodaného pozemku.
6. Před podepsáním trhové smlouvy celou kupní částku k důchodu obce Lhota Zelenská složiti.
7. Veřejně v obci prohlásiti, že se pozemek odprodává se 14 denní lhůtou k námitkám.
8. Protokol tento budiž oboustranně podepsán.
9. Za přeložení plotu zpředu na jabloň ponechává obecní výbor kupujícímu dva čtv. sáhy

odkoupeného pozemku zdarma.

Volby činovníků sboru dobrovolných hasičů
Volbami v roce 1902 konanými stali se činovníky: Jan Egrt čp.30 předseda, Josef Vaníček

čp.14 velitel, Bohumil Dovol jednatel a pokladník.

První zásah u požáru sboru dobrovolných hasičů
Dne 25.prosince 1902 zasáhl sbor dobrovolných hasičů ve Lhotě Zelenské poprvé při požáru

ve Skuřině u pana Studeného s dobrým výsledkem a za tento svůj zásah obdržel od pojišťovny
Slavie zvláštní odměnu 10 K.

Úmrtí
Bartoň Matěj, čp.8, 56 let

Narození
7.4. – Tomášů Antonín, čp.42, syn Václava a Marie Tomášů
19.6. – Šolcová Anna, čp.12, dcera Jana a Anny Šolcových
25.8. – Bartoň Václav, čp.31, syn Václava a ? Bartoňových

Kronika obce Zelenecká Lhota

© Krčmařík Marek, kronikář obcewww.zeleneckalhota.cz


	Rok 1902
	Prodej části parcely čís. 1220 panu Václavu Knoblochovi
	Volby činovníků sboru dobrovolných hasičů
	První zásah u požáru sboru dobrovolných hasičů
	Úmrtí
	Narození


